
 

 

Tarifliste 
Trennungs- und Scheidungsmediation 
(zwei Fachpersonen, welche den juristischen und den 
familientherapeutischen Hintergrund mitbringen) 
 
Tarife pro Stunde für Einwohnerinnen und Einwohner des 
Kantons Thurgau. Sämtliche Tarifangaben verstehen sich 
zuzüglich der Mehrwertsteuer. 
 
 

 
 

 Nettoeinkommen Mann und Frau gemeinsam, inklusive 
Anteil 13. Monatslohn, Boni, Wertschriftenertrag. 
 

 Ab CHF 100'000. — steuerbares Vermögen: höchster 
Tarif der entsprechenden Sparte. 

 

 Ab 4. Kind: weitere Reduktion pro Kind um Fr. 10. — 
 

 Juristische Arbeiten ausserhalb der Mediationssitzungen 
auf Wunsch: Aktenstudium, juristische Abklärungen und 
Ausarbeitung der Konvention, Telefonate, Schriftverkehr 

 

 Ab dem Erstgespräch wird jeweils insgesamt eine halbe 
Stunde Vor- und Nachbereitung verrechnet. 

 
 
Ausserhalb des Kantons Thurgau wohnhafte Personen 

bezahlen CHF 380. —, bzw. CHF 300. — pro Stunde. 
 
Eine Abmeldung muss bis 48 Stunden (Arbeitstage) vor dem 
Termin erfolgen, danach wird eine Stunde gemäss Tarifliste in 
Rechnung gestellt, mindestens CHF 200. —.                     
 
 
  

 

Gemeinsames 
Nettoeinkommen 
als Familie pro Monat 

ohne 
Kinder 

mit  
Kindern  

Juristische 
Arbeiten 
generell 

bis CHF 5'000.— 200.— 180.— 200.— 

bis CHF 6’000.— 240.— 220.— 210.— 

bis CHF 7’000.— 280.— 260.— 220.— 

bis CHF 8'000.— 310.— 290.— 240.— 

bis CHF 9’000.— 340.— 320.— 260.— 

bis CHF 10'000.— 360.— 350.— 280.— 

über CHF 10'000.— 380.— 370.— 300.— 


